

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2025	7
Balance pr. 31.12.2025	8
Egenkapitalopgørelse for 2025	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hedegaard Svineproduktion 2019 P/S

Vesterlundvej 91 C

8600Silkeborg

CVR-nr.: 40639713

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2025- 31.12.2025

Bestyrelse

Henrik Bie Jensen, formand

Henrik Rubæk

Franjo Roed Jakobsen

Direktion

Franjo Roed Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Kundeansvarlig partner : Bo Blaabjerg Odgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med svineproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet er selskabets 6. årsregnskab. Selskabet driver svineproduktion fra lejede lokaler. Produktionen i selskabet består af salg af grise ved 30 kg fra 700 årssøer til eksport. Besætningens sundhedsstatus er blå SPF. Smågrisene er i 2025 primært solgt via NV Vinderslev A/S. Effektiviteten i besætningen er tilfredsstillende og har i 2025 vist en yderst positiv fremgang.

Prisen på smågrise til eksport har i 2025 været noget dårligere end i 2024, den gennemsnitlige pris på en smågris til eksport lå på 478 kr. pr. gris i 2025 mod 591 kr. pr. gris i 2024., dertil kommer individuelle tillæg pr. gris. Prisen på smågrise til eksport ligger dog over den beregnede smågrisenotering i Danmark. Den beregnede smågrisenotering var for 2025 som gennemsnit på 472 kr., hvilket vidner om, at de danske slagterier er ved at genfinde deres konkurrenceevne i forhold til de europæiske konkurrenter, hvilket må betragtes som værende positiv for den samlede branche.

Årets resultat er et overskud på 1.518.000 kr. mod et overskud på 2.742.000 kr. i 2024. Årets resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende, henset til den negative udvikling i prisen på smågrise, specielt var prisen i 1. og 4. kvartal 2025 meget skuffende. Resultatet betyder ligeledes, at selskabet har en solid egenkapital, som nu udgør ca. 72% af den samlede balancesum. Likviditeten har været god i 2025, og der er udloddet 1,2 mio. kr. i udbytte for årsresultatet i 2024 i løbet af regnskabsåret 2025.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet vil opnå positiv drift i 2026 på niveau med 2025. Dog er usikkerheden for 2026 på prisudviklingen stor. Således har prisen på smågrise til eksport været under pres i 4. kvartal 2025 og primo 2026. Dog er der optimisme i smågrise markedet ved at vende tilbage i skrivende stund, og de seneste uger er der oplevet prisstigninger på grisene, omend vi er langt under gennemsnitsniveauet for 2025. Således sælger selskabet sine smågrise til en pris på 390 kr. plus tillæg, således der opnås en salgspris på ca. 430 kr. pr. gris. i skrivende stund, hvilket er 100 kr. mindre end samme tidspunkt i 2025.

Selskabet har afdækket sit foderforbrug frem til september 2026 på attraktive niveauer.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.282.510	4.484.962
Personaleomkostninger	1	(1.437.139)	(1.351.418)
Af- og nedskrivninger		(60.324)	(63.197)
Andre driftsomkostninger		(171.793)	(135.525)
Driftsresultat		1.613.254	2.934.822
Andre finansielle indtægter		1.915	0
Andre finansielle omkostninger		(97.124)	(193.018)
Årets resultat		1.518.045	2.741.804
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.200.000
Overført resultat		18.045	1.541.804
Resultatdisponering		1.518.045	2.741.804

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		208.827	135.903
Biologiske aktiver		2.942.800	3.011.200
Materielle aktiver	2	3.151.627	3.147.103
Anlægsaktiver		3.151.627	3.147.103
Råvarer og hjælpematerialer		128.415	260.300
Varer under fremstilling		1.922.570	1.648.390
Varebeholdninger		2.050.985	1.908.690
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		338.682	457.915
Andre tilgodehavender		91.594	36.566
Periodeafgrænsningsposter		90.013	37.500
Tilgodehavender		520.289	531.981
Andre værdipapirer og kapitalandele		165.815	165.815
Værdipapirer og kapitalandele		165.815	165.815
Omsætningsaktiver		2.737.089	2.606.486
Aktiver		5.888.716	5.753.589

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		1.521.562	1.503.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.200.000
Egenkapital		4.221.562	3.903.517
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		747.276	657.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser		848.773	902.086
Anden gæld		71.105	290.014
Kortfristede gældsforpligtelser		1.667.154	1.850.072
Gældsforpligtelser		1.667.154	1.850.072
Passiver		5.888.716	5.753.589
Andre ikke-indregnede forpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	1.503.517	1.200.000	3.903.517
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	18.045	1.500.000	1.518.045
Egenkapital ultimo	1.200.000	1.521.562	1.500.000	4.221.562

Noter

1 Personaleomkostninger

	2025 kr.	2024 kr.
Gager og lønninger	1.411.338	1.329.071
Pensioner	116	0
Andre omkostninger til social sikring	25.685	22.347
	1.437.139	1.351.418
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	318.954	3.011.200
Tilgange	133.248	0
Afgange	0	(68.400)
Kostpris ultimo	452.202	2.942.800
Af- og nedskrivninger primo	(183.051)	0
Årets afskrivninger	(60.324)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(243.375)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	208.827	2.942.800

3 Andre ikke-indregnede forpligtelser

	2025	2024
	kr.	kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.080.000	1.350.000

Lejer er efter 10 år forpligtet til at købe ejendommen, hvis udlejer fremsætter påkrav herom. Værdien på ejendommen om 10 år er estimeret til ca. 4.032 t.kr.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. i driftsmateriel og inventar, besætning, varelager og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.541 t.kr.
